
Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1047.

Na osnovu člana 49 stav 10 i člana 50 stav 9 Zakona o Vojsci Crne Gore ("Službeni list CG", br. 51/17 i 34/19),
Ministarstvo odbrane donijelo je

PRAVILNIK

O ODREĐIVANJU ČINA ZA LICA KOJA SE PRIMAJU U SLUŽBU U VOJSCI
CRNE GORE

("Službeni list Crne Gore", br. 087/21 od 06.08.2021)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuju se bliži uslovi za određivanje čina za lica koja se u skladu sa članom 49 stav 7 i

članom 50 stav 1 Zakona o Vojsci Crne Gore (u daljem tekstu: Zakon) primaju u službu u Vojsci Crne Gore (u
daljem tekstu: Vojska).

Član 2
Izrazi koji se u ovom pravilniku koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste izraze u ženskom

rodu.

Član 3
Za određivanje čina za lice iz člana 1 ovog pravilnika, koje se prima u službu u Vojsci za oficira - najviše u činu

pukovnika (OF5) ili oficira po ugovoru, pored uslova propisanih Zakonom, moraju biti ispunjeni i sljedeći uslovi, i
to da:

1) postoji upražnjeno formacijsko mjesto za koje je Formacijom Vojske utvrđen formacijski čin u kojem se
prima u službu;

2) to lice ima radno iskustvo na poslovima u VII1 nivou kvalifikacije obrazovanja, i to najmanje:
- pet godina radnog iskustva, za određivanje čina poručnika (OF1),
- deset godina radnog iskustva, za određivanje čina kapetana (OF2),
- 15 godina radnog iskustva, za određivanje čina majora (OF3),
- 20 godina radnog iskustva, za određivanje čina potpukovnika (OF4),
- 25 godina radnog iskustva, za određivanje čina pukovnika (OF5); i

3) to lice ima naučno zvanje magistra ili je doktor medicine, za određivanje čina potpukovnika (OF4), odnosno
zvanje doktora nauka za određivanje čina pukovnika (OF5).

Član 4
Za određivanje čina za lice iz člana 1 ovog pravilnika, koje se prima u službu u Vojsci za podoficira - najviše u

činu starijeg vodnika (OR6) ili podoficira po ugovoru, pored uslova propisanih Zakonom, moraju biti ispunjeni i
sljedeći uslovi, i to da:

1) postoji upražnjeno formacijsko mjesto za koje je Formacijom Vojske utvrđen formacijski čin u kojem se
prima u službu; i

2) to lice ima radno iskustvo na poslovima u IV nivou kvalifikacije obrazovanja, i to najmanje:
- šest godina radnog iskustva, za određivanje čina vodnika I klase (OR5),
- 12 godina radnog iskustva, za određivanje čina starijeg vodnika (OR6).

Član 5
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o bližim uslovima za određivanje čina za

lica koja se primaju u službu u Vojsci Crne Gore u svojstvu oficira, odnosno podoficira ("Službeni list CG", broj
20/18).

Član 6
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 12-040/21-4550/7
Podgorica, 4. avgusta 2021. godine



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Ministarka,
prof. dr Olivera Injac, s.r.


